
REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASENIT UJOR MAT

VENDIM

Nr.16, date 15/07/2024

PER

MIRATIMIN E KERKESES PER RINOVIMIN E LEJES PER
PERDORIM BURIMI UJOR SIPERFAOESOR PER PRODHIM

HIDROENERGJETIK ME NR.08, DATE 21.04.2011 TE
SHOOERISE “ENERGY PARTNERS AL” SH.P.K

Ne mbeshtetje te pikes 2, nenit 50, te ligjit nr. 111/2012, “Per menaxhimin e
integruar te burimeve ujore”, te ndryshuar, vendimit nr.550, date 15.7.2020,
te Keshillit te Ministrave, “Per miratimin e formulareve te kerkeses per
miratimin, neparim, per dhenien me koncesion teperdorimit te burimit ujor,
e lejes/autorizimit per perdorim burimi ujor, veprim tarE ndertimore në
brigje, veprimtari në shtratin e burimit ujor, shkarkime te lengshme,
perdorimin dhe riperdorimin e ujerave te perdorura, te ndotura, te
dokumenteve shoqeruese, te procedures së shqyrtimit e të vendimmarrjes dhe
te afateve te vlefshmerise së lyre “, me propozimin e Agjencise se
Menaxhimit te Burimeve Ujore, Keshilli i Basenit Ujor Mat,

VENDOSI:

1. Miratimin e kerkeses per rinovimin e lejes per perdorim burimi ujor
siperfaqesor per prodhim hidroener~etik me Nr.08, date 21.04.2011, te
shoqerise “Energy Partners AL” sh.p.k, me vendndodhje: Ne peilgun
ujembledhes te permit te Benjit dhe Paleshes, HEC “Rrype”, HEC
“Ceruja 1 dhe 2”, ne Bashkine Kios, Qarku Diber, sipas ketyre
koordinatave:

Treguesit paraprak jane si me poshte:

HEC “Cerruja 1”
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Vepra e marrjes 1 (KRGJSH):

- X— 515486.35
- Y= 4601754.06
-Z= 1243 m
- Qmes-vjet 0.520 n13/s
- Qiiog 0.6 m3Is
- Qeko 0.0285 m3Is

Vepra e marrjes 2 (KRGJSH):

- X= 515435.72
- Y= 4601908.99
-Z 1247m
- Qmes.vjec 0.520 m3/s
- Qiiog 0.6 m3Is
- Qeko 0.0285 m3/s

Godina e Centralit (KRGJSH):

X= 513360.32
Y= 4601476.35
Z= 977 m.m.n.d

HEC “Cerruja 2”

Vepra e marrjes (KRGJSH):

- X= 513284.82
- Y— 4601456.93
-Z=973m
- Qmes.vjet 0.520 m3/s
- Qiiog 0.6 m3Is
- Qekr 0.0285 rn3/s

Godina e Centralit (KRGJSH):

X= 511948.16
Y= 4600586.89
Z 642 m.m.n.d

Fuqia e instaluar (Cerruja 1 dhe 2) N= 5100 kW
Energjia Vjetore (Cerruja 1 dhe 2) E 17.33 GWhlvit

HEC “Rrype”



Vepra e marrjes 1 (KRGJSH):

- X= 512085.63
- Y= 4600524.14
-Z646m
- Qmes-vjet 0.728 m3Is
— Qiiog 1.5 m3/s
- Qeko 0.1 m3Is

Vepra e marrjes 2 (KRGJSH):

- X= 512566.55
- Y= 4599435.29
-Z=642m
- Qmes-vjet 0.3 87 m3Is
- Qiiog 0.8 m3/s
- Qeko 0.01 m3/s

Godina e Centralit (KRGJSH):

X= 510900.67
4598883. 12

Z 449 m.m.n.d

Fuqia e instaluar N= 3600 kW
Energjia Vjetore E= 11.5 GWhlvit

2. Zbatimi I kontrates koneesionare nuk duhet te pengojë kerkesat e
komunitetit dhe të organeve të qeverisjes vendore per perdorimin e ujit
per ujitje dhe per prodhimin e ujit të pijshem, si dhe nuk duhet të
shkaktoje rreziqe, fatkeqesi natyrore dhe fatkeqesi te tjera.

3. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit te Burimeve Ujore per zbatimin e ketij
vendimi.

Ky vendim hyn në friqi pas njoftimit të permbajtjes se vendimit subjektit.

KRYETARI I KBU

GJERGJ P1
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